Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 201574 DIÁRIO OFICIAL Nº 33028

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

..

PORTARIA
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1295 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015

Servidor: SONIA MARIA SILVA DE ALMEIDA
Matricula: 241954/3
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 19.01.2016 A 18.03.2016
Triênio: 2002/2005-Dias: 60 (sessenta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1358 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

Servidor: MARCELO CANINDE DE SENA
Matricula: 5739209/2
Cargo: MONITOR
Período: 01.12.2015 A 30.12.2015
Triênio: 2008/2011C-Dias: 30 (trinta)
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 1359 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015
Servidor: JADSON ROBERTO QUEMEL
Matricula: 55586330/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 01.12.2015 A 30.12.2015
Triênio: 2012/2015
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1360 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

Servidor: RAIMUNDO NAZARE NUNES TEIXEIRA
Matricula: 54191570/1
Cargo: MONITOR
Período: 17.01.2016 A 15.02.2016
Triênio: 2009/2012
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1361 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

Servidor: ROSILENE DO SOCORRO BRITO DA SILVA
Matricula: 57200470/1
Cargo: MONITOR
Período: 04.01.2016 A 02.02.2016
Triênio: 2011/2014
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1362 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

Servidor: RUTHE DO ESPIRITO SANTO TOBIAS
Matricula: 3197190/1
Cargo: COZINHEIRA
Período: 18.01.2016 A 16.02.2016
Triênio: 2007/2010
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1363 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

Servidor: ODILSON SYLVESTRE FALCAO TEIXEIRA FILHO
Matricula: 5609666/3
Cargo: MOTORISTA
Período: 04.01.2016 A 02.02.2016
Triênio: 2008/2011C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1364 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

Servidor: ODILENE DE LIMA COSTA
Matricula: 54197181/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.01.2016 A 30.01.2016
Triênio: 2012/2015
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1365 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

Servidor: AUGUSTO HOCIBERTO CORREA SIQUEIRA
Matricula: 54189473/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.01.2016 A 30.01.2016
Triênio: 2011/2014C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1366 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

Servidor: YEDA MARIA LOBATO PEREIRA
Matricula: 3208010/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 01.02.2016 A 01.03.2016
Triênio: 1999/2002
Dias: 30 (trinta)
LICENÇA A GALA

PORTARIA Nº. 1367 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015
Certidão de Casamento 0656560155201520270870788781
Servidor: DEMERSON DIAS BARBOSA
Matricula: 5920429/1-Cargo: MONITOR
Período: 06.11.2015 A 13.11.2015
LICENÇA A GALA

PORTARIA Nº. 1368 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015
Certidão de Casamento Nº 196
Servidor: AUGUSTO OBERDAN SARMANHO MORAES
Matricula: 54180735/1
Cargo: MONITOR
Período: 14.11.2015 A 21.11.2015
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 908653
PORTARIA Nº. 1356 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2015, publicado no DOE
32798 de 01 de janeiro de 2015, e.
Considerando o Julgamento da Sindicância nº. 028/2015, Processo nº.
041/2015; Instaurado pela PORTARIA Nº. 1107, de 21 de setembro
de 2015, publicada no DOE nº. 32.976 de 22 de setembro de 2015;
R E S O L V E:
I - REPREENDER, o (a) servidor (a): CARLINDO PINHEIRO,
matrícula nº. 5904192/1, ocupante do cargo de Gerente II, por
violações na forma prescrita no artigo 177, Vl c/c o Art.201, II,
ambos da Lei nº. 5810/94 - RJU.DE- SE, CIENCIA, REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 908790

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO: 03.12.2015
CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 419/2015

PARTES: FASEPA E BRUNO ANDRE SARMENTO DA SILVA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 -
Autorizo/2015 de 02/12/2015

CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 420/2015
PARTES: FASEPA E OSVALDO SILVA MORAES FILHO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 -
Autorizo/2015 de 02/12/2015

CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 421/2015
PARTES: FASEPA E LUIZ NESTOR GALUGIO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 02/12/2015

CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 422/2015
PARTES: FASEPA E MANOEL DOS SANTOS PEREIRA
CARGO: Motorista
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 -
Autorizo/2015 de 02/12/2015

CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 423/2015
PARTES: FASEPA E CELSO VIEIRA DOS ANJOS
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 -
Autorizo/2015 de 02/12/2015

CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 424/2015
PARTES: FASEPA E SUELI DA CUNHA MORAES
CARGO: Agente de Artes Práticas
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 02/12/2015

CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 425/2015
PARTES: FASEPA E TIAGO VIEIRA MONTEIRO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 02/12/2015

CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 426/2015
PARTES: FASEPA E VERENA TAYNAN SILVA DE SOUSA
CARGO: Agente de Portaria
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 02/12/2015

CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 427/2015
PARTES: FASEPA E ANA LUCIA DO ROSARIO FERREIRA
CARGO: Agente de Portaria
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 02/12/2015

ADMISSÃO: 04.12.2015
CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 428/2015

PARTES: FASEPA E ANTONIO ROBSON NASCIMENTO PEREIRA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 03/12/2015

CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 429/2015
PARTES: FASEPA E MAURO DE JESUS PEREIRA LOPES
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 -
Autorizo/2015 de 02/12/2015

CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 430/2015
PARTES: FASEPA E HELLEN CRISTINA COSTA SILVA
CARGO: Agente de Artes Práticas
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 03/12/2015

CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 431/2015
PARTES: FASEPA E CARLOS ALBERTO SOUSA DA SILVA
CARGO: Agente de Artes Práticas
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 03/12/2015

ADMISSÃO: 05.12.2015
CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 433/2015

PARTES: FASEPA E MARIA BENEDITA MENDES LOPES
CARGO: Agente de Artes Práticas
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 03/12/2015

CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 434/2015
PARTES: FASEPA E MARCOS ANDRE PAIVA DE SOUZA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 -
Autorizo/2015 de 02/12/2015

CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 435/2015
PARTES: FASEPA E JOSE MARLON VIANA ALMEIDA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 -
Autorizo/2015 de 02/12/2015

ADMISSÃO: 09.12.2015
CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 432/2015

PARTES: FASEPA E CAIO JOSE LOSADA REIS
CARGO: Técnico Social
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 04/12/2015

CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 436/2015
PARTES: FASEPA E MARA GABRIELA BARBOSA CARDOSO
CARGO: Assistente Social
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 04/12/2015

CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 437/2015
PARTES: FASEPA E JULIA BENEDITA SERRÃO GOMES
CARGO: Agente de Artes Práticas
PRAZO: 12 doze meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 04/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 908216

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 1357 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e.
Considerando o memorando nº. 086/2015 - NUPLAN de
25/11/2015;
Despacho do GEMPES de 25/11/15;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a)  ANNE ARAUJO
ALVES, matrícula nº. 54189619/1, ocupante do cargo Agente
Administrativo, que estará respondendo pela NUPLAN no período
01/12/15 a 30/12/15, com ônus para administração na ausência
da titular NOEMIA MARQUES FURTADO, pois estará de férias
neste período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 908769